ter tomado conhecimento do objeto da empreitada CONSERVAÇÃO DA RUA FERREIRA DE CASTRO E DA RUA 

DO PARQUE DAS MERENDAS DA PORTELA – Consulta Prévia nº 05/2018, a que se refere a Consulta Prévia de 

03 de julho de 2018, obriga-se a executar a referida empreitada, de harmonia com o caderno de encargos, pela 

quantia de € 78.912,00 (setenta e oito mil novecentos e doze euros), que não inclui o imposto sobre o valor 

acrescentado, conforme a lista de preços unitários de todas as espécies de trabalho apensa a esta proposta e 

que dela faz parte integrante. 

À quantia supra mencionada acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em vigor de 6%, 

correspondente a € 4 734,72 (quatro mil setecentos e trinta e quatro euros e setenta e dois cêntimos). 

Mais declara que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeita à execução do seu contrato, 

ao que se achar prescrito na legislação portuguesa em vigor.  

Garruchas, 09 de julho de 2018